

## ***Tariffa trasporto scolastico***

### **Proposta DA SETTEMBRE 2025:**

VOCE TARIFFA	TARIFFA UNICA MENSILE
costo mensile	€ 60,00
2 o più figli trasportati	€ 90,00
alunni disabili	gratuito
trasporto o accompagnamento a mensa nei giorni di tempo non prolungato per alunni non iscritti al cag	€ 10,00

1. Il pagamento sarà proporzionato ai giorni di frequenza nel caso di iscrizione nel corso del mese e nei mesi di settembre e giugno.

## ***Tariffa prescuola***

### **VIGENTE NEL 2024**

L'accesso alle agevolazioni è determinato dall'Indicatore della Situazione Economica Equivalente in corso di validità: ISEE prestazioni agevolate rivolte a minorenni.

<b>VOCE TARIFFA</b>	<b>TARIFFA UNICA MENSILE</b>
tariffa unica	€ 18,00

#### **Note:**

Si applicano le seguenti riduzioni:

- la tariffa è ridotta -a richiesta- del 20% per ISEE fino ad € 12.000,00.
  - Le agevolazioni si applicano ai soli residenti.
1. Il pagamento sarà proporzionato ai giorni di frequenza nel caso di iscrizione nel corso del mese e nei mesi di settembre, dicembre, gennaio e giugno.
  2. Non si applicano riduzioni in caso di cessazioni del servizio in corso del mese;
  3. Fatturazione con periodicità bimestrale;
  4. l'ISEE viene richiesto alla data di avvio del servizio. Qualora venga presentato in data successiva verrà applicato per la fatturazione a partire dal mese successivo a quello di presentazione
  5. le variazioni nella richiesta del servizio (cessazione o modifica nella fruizione) avranno efficacia a partire dal mese successivo a quello della data dell'invio della richiesta al protocollo dell'Ente

#### **Proposta per il 2025:**

1. Il pagamento sarà proporzionato ai giorni di frequenza nel caso di iscrizione nel corso del mese e nei mesi di settembre e giugno.

## ***Tariffa mense scolastiche***

### **VIGENTE NEL 2024**

L'accesso alle agevolazioni è determinato dall'Indicatore della Situazione Economica Equivalente in corso di validità: ISEE prestazioni agevolate rivolte a minorenni.

<b>AGEVOLAZIONI</b>	<b>PARAMETRI ISEE</b>
70% costo	da 0 a 12.000,00
80% del costo	da 12.001,00 a 20.000,00
90% del costo	da 20.001,00 a 30.000,00
nessuna esenzione	da 30.001,00
COSTO DEL SERVIZIO (costo pasto praticato dal gestore)	€ 5,80

#### **Note:**

1. La tariffa è ridotta del 20% per il secondo o altri figli.
2. La tariffa è ridotta del 10% per chi utilizza anche lo scuolabus.
3. In caso di mancata presentazione della certificazione ISEE viene applicato il costo del servizio.
4. Le agevolazioni si applicano ai soli residenti.
5. Le agevolazioni non si applicano a chi utilizza la mensa nei giorni in cui non è previsto rientro a scuola.
6. Per l'ammissione si darà la precedenza agli alunni trasportati ed agli alunni i cui genitori lavorano entrambi.
7. Fatturazione con periodicità bimestrale
8. L'ISEE viene richiesto alla data di avvio del servizio. Qualora venga presentato in data successiva verrà applicato per la fatturazione a partire dal mese successivo a quello di presentazione

**Proposta per il 2025: si confermano le tariffe vigenti**

## *Post scuola - centro di aggregazione*

### Proposta DA SETTEMBRE 2025:

VOCE TARIFFA	TARIFFA UNICA MENSILE
frequenza tempo pieno (4 o 5 giorni)	€ 80,00
frequenza ridotta (2 o 3 giorni) escluso mercoledì	€ 50,00
Frequenza solo il mercoledì	€ 35,00
frequenza tempo pieno per il 2° o altri figli	€ 56,00
frequenza ridotta (2 o 3 giorni) escluso mercoledì per il 2° o altri figli	€ 35,00
Frequenza solo il mercoledì per il 2° o altri figli	€ 24,50

1. Il pagamento sarà proporzionato ai giorni di frequenza nel caso di iscrizione nel corso del mese e nei mesi di settembre e giugno.
2. Il servizio è attivo:
  - per la scuola primaria nei giorni di:
    - lunedì-martedì-giovedì-venerdì con orario 16.00-18.00
    - mercoledì con orario 13.30 (per chi utilizza anche la mensa) oppure 14.30 / 18.00
  - per la scuola secondaria nei giorni di:
    - Martedì-giovedì-venerdì con orario 13.31-16.30
3. La frequenza part time è prevista nei seguenti casi:
  - un massimo di 2 o 3 giorni a scelta tra: lunedì-martedì-giovedì-venerdì
  - il mercoledì